
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
10 декабря 2021                                                                                                       №707 
пгт. Долгое   
                                                       

О внесении изменений в постановление администрации Должанского района                 
от 26 ноября 2019 года №799 

   

В целях актуализации правой базы Должанского района, 

 администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

           1.Внести изменения в постановление администрации Должанского района 
от 26 ноября 2019 года №799 «О муниципальной программе   «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности Должанского района  на 2020-2022 
годы»: 

1.1. Раздел V приложения к муниципальной программе «Энергосбережения и 

повышение энергетической эффективности Должанского района на 2020-2022 
годы», изложить в новой редакции (приложение №1); 
1.2. Приложение №2 к муниципальной программе  «Энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности Должанского района на 2020-
2022годы», изложить в новой редакции (приложение №2). 
1.3. Приложение №3 к муниципальной программе  «Энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности Должанского района на 2020-2022 
годы», изложить в новой редакции (приложение №3). 
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Должанского района. 

 
 

                          
Глава Должанского района                                                             Б.Н. Макашов 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                      Приложение №1 
 

                                                                        К постановлению администрации 
                                                                                             Должанского района  

                                                                               От 10 декабря №707 
 
                                                                             
 

Раздел V 
Объём и источники финансирования Программы 

     Программа реализуется за счет средств  районного бюджета                          

Общий объем финансирования Программы составляет 352,0 тыс. руб.,   в том числе 

по годам: 2020 г.- 223,0 тыс. руб.,  2021 г. -93,0 тыс. руб.,  2022 г.- 36,0 тыс. руб.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                      



          

Приложение № 2 

 

План мероприятий по энергосбережению администрации Должанского района 

Наименование 

мероприятий 

Единица 

измерения 

количество  

Количество единиц Итого 

тыс. 

руб. 
2020г. 2021г. 2022г. 

1. Замена оконных 

блоков  

     16 шт.     223,0      -   0    223,0 

2.Замена 

электрических ламп 

накаливания на 

энергосберегающие 

 шт.    _      _ - 0 

3. Ремонт крыши 

котельной с 

устройством 

теплоизоляции, 

замена газового котла 

 - 93 36 129,0 

Итого по зданию 

администрации 

Должанского района 

      223,0 93,0       36,0 352,0 

Итого по программе      223,0    93,0   36,0    352,0 

 



                                                                                                                                 Приложение № 3 

                         Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  

                           программы за счет средств районного бюджета 

Ст
ат
ус 

Наиме-
нование 
муници-
пальной 
про-
граммы  

Ответ-
ствен-
ный ис-
полни-
тель и 
соис-
полни-
тель му-
ници-
пальной 
про-
граммы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. рублей)по годам  
реализации 

  

   ГР
БС 

Рз 
Пр 

ЦС
р 

В
Р 

всего 
по му-
ници-
паль-
ной 
про-
грамм
е 

2020 г. 2021 г. 2022 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

Му
ни-
ци-
па
ль
на
я 
пр
ог
ра
мм
а  

"Энерго-
сбере-
жение и 
повыше-
ние  
энерге-
тиче-
ской 
эфек-
тивно-
сти Дол-
жан-
ского 
района 
на 2020-
2022 
годы" 

Отдел 
архитек-
туры 
строи-
тель-
ства и 
ЖКХ 

03
2 

0113 120
000
000
0 

24
4 

352,0 223,0 93,0 36,0   

В том числе:  



 Основ-
ное ме-
роприя-
тие 
«Утеп-
ление 
кон-
струк-
ции 
крыши, 
замена 
оконных 
прое-
мов, ис-
пользуя 
совре-
менные 
кон-
струк-
ции м 
матери-
алы, ко-
торые 
значи-
тельно 
умень-
шаю 
тепло-
вые по-
тери» 

Отдел 
архитек-
туры 
строи-
тель-
ства и 
ЖКХ 

03
2 

0113 120
018
043
0 

24
4 

352,0 223,0 93,0 36,0   

 Основ-
ное ме-
роприя-
тие «За-
мена  
светиль-
ников с 
лам-
пами 
накали-
вания 
на све-
тиль-
ники с 
источни-
ками 
днев-
ного 
света, в 
которых  
электро-

Отдел 
архитек-
туры 
строи-
тель-
ства и 
ЖКХ 

03
2 

0113 120
028
043
0 

24
4 

0,0 0 0,0 0,0 
 

  



потреб-
ление 
значи-
тельно 
меньше, 
в целях 
сбере-
жения 
электри-
ческой 
энер-
гии» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


